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کارت های بازرگانی تعلیق نخواهند شد 
 کنفدراسیون صادرات ایران اعلام کرد: تعلیق کارت های 
بازرگانی به دلیل عدم ایفای حداقل ۶۰ درصد تعهدات ارزی، 
متوقف شده و صادرکننده صرفا در بخش صادرات کالا اجازه 
فعالیت نخواهد داشت. کنفدراسیون صادرات ایران با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرد که بر اساس تصمیم جدید سازمان 
توسعه تجارت، تعلیق کارت های بازرگانی، به دلیل عدم ایفای 
حداقل ۶۰ درصد تعهدات ارزی، متوقف شده و صادرکننده 
صرفاً در بخش صادرات کالا اجازه فعالیت نخواهد داشت؛ بلکه 
می توانند برای رفع تعهد ارزی از محل واردات اقدام نماید. لازم 
به ذکر است؛ پیش از این در صورت عدم ایفای تعهدات ارزی 
کمتر از ۶۰ درصد، کارت بازرگانی تعلیق می شد و امکان واردات 
و صادرات وجود نداشت. دارندگان تعهدات ایفا نشده بیش 
از ۶۰ درصد، اجازه صادرات نداشته و سپس پس از رفع تعهد 

ارزی مجدد قادر به انجام صادرات خواهند بود. 

  خرید تضمینی گندم
به ۶. ۳ میلیون تن رسید

 مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: ۶. ۳ 
کنون از کشاورزان خرید تضمینی شده  میلیون تن گندم تا
است. سهراب سهرابی گفت: براساس گزارش سامانه شرکت 
بازرگانی دولتی ایران، میزان خرید تضمینی گندم تا پایان روز 
جمعه )۱۵ تیر ماه( به میزان ۶. ۳ میلیون تن و ارزش گندم 
خریداری شده معادل ۱۱۱ هزار میلیارد تومان است. وی 
کنون ۵۲. ۶ هزار میلیارد تومان معادل ۴۷ درصد از  افزود: تا
پول گندمکاران پرداخت شده است و پیگیری های لازم برای 
پرداخت مابقی مطالبات ادامه دارد. سهرابی بیش ترین 
میزان خرید تضمینی گندم را به ترتیب مربوط به استان های 
خوزستان با ۱. ۶۲۰ میلیون تن، گلستان ۱. ۰۴۸ هزار تن، فارس 
۷۲۵ هزار تن، کرمانشاه ۴۳۲ هزار تن، خراسان رضوی ۳۷۵ 
هزار تن و ایلام با ۳۳۲ هزار تن عنوان کرد. وی با بیان اینکه 
میزان خرید تضمینی سال گذشته در همین تاریخ ۵. ۷۴۱ 
میلیون تن بوده است، گفت: این میزان خرید در سال جاری 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵۶۲ هزار تن معادل 
گندم وزارت  ح  ۱۰ درصد رشد نشان می دهد. مجری طر
جهاد کشاورزی افزود: میزان خرید مشابه در سال ۱۴۰۱ نیز به 
میزان ۴. ۴۵۹ میلیون تن و میزان افزایش خرید معادل ۱. ۸۴۴ 
میلیون تن بوده که معادل ۴۱ درصد رشد داشته است. وی 
اظهار کرد: میزان خرید مشابه در سال زراعی ۱۴۰۰ به میزان 
۳. ۴۲۲ میلیون تن و میزان افزایش ۲. ۸۸۰ میلیون تن بوده 
که رشد ۸۴ درصدی را نشان می دهد. سهرابی توفیق های 
به دست آمده را مرهون لطف و عنایت خداوند متعال و 
نتیجه مساعدت، تلاش ها و اقدامات فنی و اجرایی مجموعه 
مدیران، کارشناسان، محققان و کشاورزان در سطوح ملی، 

کز خدمات دانست و آن را ستود.  استانی، شهرستانی و مرا

  واردات کدام خودروها 
همچنان ممنوع است؟

 معاون دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
طی نامه ای، موضوع ثبت سفارش واردات خودرو به مناطق 
کید شده همچنان واردات  آزاد را ابلاغ کرد که براساس آن تا
خودروهای آمریکایی، کره ای و خودروهای برقی و هیبریدی 
بالای ۴۰ هزار دلار ممنوع خواهد بود. براساس نامه ای که 
محمد صفری خطاب به گمرکات اجرایی کشور صادر کرده، 
موضوع ثبت سفارش واردات خودرو به مناطق آزاد را ابلاغ 
کرده است. از جمله موارد مهم این ابلاغیه می توان به عدم 
ورود خودروهای آمریکایی، کره ای و خودروهای با حجم 
موتور بالای ۲۵۰۰ سی سی، خودروی هیبرید و برقی بالای 
۴۰ هزار دلار اشاره کرد. البته بدیهی است که ورود و ترخیص 
خودروهای فاقد ثبت سفارش و تخصیص ارز نیز ممنوع است.  
در متن ابلاغیه ای که معاون توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی صادر 
کرده، آمده است: در اجرای مصوبه شماره ۱۹۳۳۷۸ تا ۶۲۰۷۲ 
ه مورخ ۲۳/ ۱۰/ ۱۴۰۲ هیأت وزیران موضوع آئین نامه واردات 

خودروهای نو به استحضار می رساند: 
گرفته توسط دبیرخانه شورای   با پیگیری های صورت 
عالی مناطق آزاد و ویژه، مطابق نامه شماره ۳۰۲۴۲۴۸ مورخ 
۰۷/۰۴/۱۴۰۳ معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس کل 
سازمان توسعه تجارت، امکان ثبت آماری واردات خودرو به 
مناطق آزاد از محل ارز سپرده خود پس از تأیید تخصیص 
ج در نامه شماره  ارز توسط بانک مرکزی طبق ضوابط مندر
۷۷۳۱۶/ ۰۳ مورخ ۰۶/ ۰۴/ ۱۴۰۳ اداره تخصیص ارز بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران فراهم شده است؛ در این خصوص 

رعایت موارد ذیل ضروری است. 
 ۱- اظهار و ترخیص کلیه خودروهای مشمول تصویب نامه 
صدرالذکر اعم از خودروهای ثبت آماری شده قبلی یا جدید 
باید از طریق سامانه رفع تعهد ارزی مناطق آزاد سامانه امور 

گمرکی )EPL( صورت پذیرد. 
 ۲- رعایت سایر مفاد تصویب نامه مذکور در ممنوعیت 
ورود خودروهای سواری با حجم موتور بالاتر از ۲۵۰۰ سی سی، 
عدم امکان ثبت آماری خودروهای ترکیبی و برقی بالای ۴۰ 
، رعایت مبنای تعیین ارزش خودرو، اخذ تاییدیه  هزار دلار
استاندارد و رعایت ضوابط، آلایندگی ضرورت بررسی صلاحیت 
فنی و حرفه ای واردکنندگان، استعلام اصالت قراردادهای 
واردات خودرو با شرکت خارجی و خدمات پس از فروش از 
طریق وزارت صمت یا سازمان توسعه تجارت و رعایت حقوق 
مصرف کنندگان عدم ورود خودروی های کره ای و آمریکایی 
و سایر مفاد تصویب نامه، جهت مراحل بعدی اجرای کار 

ضروری است. 
۳- ورود و ترخیص خودروهای موضوع تصویبه نامه   
فوق الذکر بدون ثبت آماری معتبر و بدون تخصیص ارز به 

محدوده مناطق آزاد ممنوع است. 
 شایان ذکر است؛ در اجرای تبصره ذیل ماده ۲ مصوبه 
شماره ۱۹۳۳۷۸/ ت ۶۲۰۷۲ ه مورخ ۲۳/ ۱۰/ ۱۴۰۲ هیات وزیران 
پیگیری ها و جلساتی با وزارت صمت، بانک مرکزی و سایر 
دستگاه های ذی ربط به منظور تعیین سهمیه از سایر منابع 
ارزی صورت پذیرفته که به محض حصول نتیجه مراتب در 

ابلاغیه های بعدی به آن سازمان منعکس خواهد شد. 

اخبار

 آغاز حراج جدید انواع سکه 
 پانزدهمین جلسه حراج سکه طلا در روز 
دوشنبه ۱۸ تیرماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.   بر 
اساس شیوه  نامه نحوه برگزاری حراج سکه طلا 
خ  در سامانه مرکز مبادله ارز و طلای ایران مور
۱۰ اسفند ماه ۱۴۰۲ منتشره در تارنمای رسمی 
)www. ice. ir(، پانزدهمین جلسه حراج سکه 
طلا در روز دوشنبه مورخ ۱۸ تیرماه ۱۴۰۳، برگزار 
خواهد شد. این حراج از طریق سامانه معاملات 
این مرکز به آدرس اینترنتی market. ice. ir برگزار 
می شود و دارایی موضوع پانزدهمین حراج، 
تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب 
سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون بسته بندی 
کنون و در  کی است تا گزارش حا است.  این 
مجموع ۱۴ حراج برگزار شده جمعاً ۲۶۳ هزار و 
۵۶۸ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان حراج 

تخصیص داده شده است. 
کثر ثبت سفارش  حدا

هر  برای  خرید  و  سفارش  حجم  کثر  حدا  
متقاضی مجموعاً ۵ قطعه سکه است، به نحوی 
که می توان ۵ قطعه ربع سکه یا ۵ قطعه نیم سکه 
یا ۵ قطعه تمام سکه، و یا ترکیبی از هر سه شامل 
تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد که جمع هر 
سه با هم نباید بیش از ۵ قطعه باشد.  متقاضیان 
توجه داشته باشند که در هر سفارش خود از 
انواع سکه، صرفاً می توانند یک سفارش فعال 
داشته باشند؛ به این معنی که متقاضیان برای 
ثبت سفارش خرید هر نوع قطعه سکه، فقط یک 
بار می توانند تعیین قیمت و تعیین تعداد سکه 

را انجام دهند. 
 شروع جلسه حراج

 شروع جلسه حراج رأس ساعت ۱۲ است و 
بازه ثبت سفارش نیز از ساعت ۱۲ الی ۱۵ خواهد 
بود. بازه نظارت و تخصیص نیز از ساعت ۱۵ تا ۱۷ 
همان روز است و ساعت ۱۷ نیز نتایج حراج اعلام 
می شود. شیوه برگزاری حراج نیز از طریق ثبت 
سفارش و تخصیص بر مبنای اولویت قیمت زمان 

انجام می شود. 
 جزئیات استرداد وجه

 قابل توجه است که واریز وجه معاملات از 
طریق کارت های هدیه، بن کارت، کارت اعتباری 
مرابحه و کارت های بانکی فاقد شماره شبا ممنوع 
است و مسئولیت عدم استرداد وجه به عهده 

شخص متقاضی است. 
وجه  استرداد  فرآیند  است،  ذکر  شایان   
کیف پول، برای واریز از حساب های بانک ملی 
ایران در همان روز درخواست انجام می پذیرد و 
برای سایر بانک ها ظرف مدت ۴۸ ساعت انجام 

می شود. 
 زمان بندی تحویل سکه

 متقاضیان جهت دریافت سکه، به جدول 
زمانی تحویل سکه توجه داشته باشند. شروع 
زمان تحویل بدون هزینه انبارداری سکه طلا از ۳۰ 
تیرماه آغاز می شود و تا ۶ مردادماه ادامه خواهد 
داشت؛ طی این دوره فقط هزینه تحویل از 
سوی شعب بانک عامل دریافت می شود، هزینه 
تحویل ۳۰ هزار تومان به ازای هر سکه برای کل 
دوره خواهد بود.  اشخاصی که طی بازه زمانی ۷ 
مردادماه تا ۱۴ مردادماه برای دریافت سکه اقدام 
کنند، علاوه بر هزینه تحویل، باید هزینه انبارداری 
نیز پرداخت کنند. هزینه انبارداری سکه طلا ۵۰ 
هزار تومان در هر روز به ازای هر سکه خواهد بود و 
به شعبه بانک عامل پرداخت می شود؛ این هزینه 
شامل روزهای تعطیل نیز خواهد بود. در صورتی 
که اشخاص در بازه زمانی تحویل سکه اقدام 
به دریافت سکه نکنند، معامله فسخ می شود 
و پس از اعلام بانک عامل وجه معامله پس از 
کسر کارمزد خرید و سایر هزینه های عملیاتی به 
کیف پول خریدار عودت داده می شود؛ در صورت 
انفساخ معامله به دلیل عدم مراجعه خریدار به 
شعبه انتخاب شده در سامانه جهت دریافت 
، خریدار به مدت ۱۸۰  سکه طلا در مهلت مقرر
روز از ثبت هرگونه سفارش خرید در سامانه منع 
می شود. خاطرنشان می شود؛ متقاضیان شرکت 
در حراج های سکه طلای سامانه معاملات مرکز 
مبادله ایران، می توانند طی ۷ روز هفته و ۲۴ 
ساعت شبانه روز، از طریق سامانه معاملات این 
مرکز به آدرس اینترنتی market. ice. ir، اقدام به 

ثبت نام و احراز هویت کنند. 

نبض بــــازار
نرخ سود بین بانکی کاهشی شد  

صدم   ۳ کاهش  با  بانکی  بین  سود  خ  نر  
درصدی نسبت به هفته قبل به ۲۳.۶۳ درصد 
خ بهره بین  گزارش جدید تغییرات نر رسید.
خ سود بین بانکی در  بانکی نشان می دهد نر
هفته منتهی به ۱۳ تیرماه با کاهش سه صدم 
درصدی نسبت به هفته قبل از آن به ۲۳.۶۳ 
درصد رسیده است.نرخ بهره بین بانکی در هفته 
منتهی به ۶ تیرماه بدون تغییر نسبت به هفته 
قبل از آن ۲۳.۶۶ درصد بوده است. نرخ سود 
بین بانکی در هفته پایانی خردادماه به بالاترین 
سطح در سال جاری رسیده و رکورد ۲۳.۶۶ 
درصد را در هفته پایانی خردادماه ثبت کرده بود.
خ در هفته منتهی به ۲۳ خردادماه نیز  این نر
رکورد ۲۳.۶۳ درصدی را ثبت کرده بود. همچنین 
خ با  در هفته منتهی به ۱۶ خردادماه این نر
افزایش سه صدم درصدی نسبت به هفته قبل 
از آن به ۲۳.۶۴ درصد رسیده بود. نرخ بهره بین 
بانکی در هفته منتهی به ۹ خرداد ماه با کاهش 
یک صدم درصدی نسبت به هفته قبل از آن به 
۲۳.۶۱ درصد رسیده بود؛ نرخ سود بین بانکی در 
هفته منتهی به ۲ خرداد نیز با افزایش محسوس 
نسبت به هفته پایانی اردیبهشت ماه به ۲۳.۶۲ 

درصد رسیده بود. 

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: بازار سرمایه بعد از چندین 
روز قرمز سرانجام با پیروزی پزشکیان در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، یکپارچه سبز شد و اینگونه به 
حضور نامزد انتخابات اخیر در پاستور خوشامد گفت. هرچند 
انتظار اصلاح در متغیرهای بهبود دهنده در حوزه های 
مختلف از جمله بازار سرمایه بلافاصله با حضور رئیس جمهور 
یا رئیس یک سازمان یا نهاد، توقعی نابجاست، اما نگرش 
فعالان بازار سرمایه به سیاست ها و نگرش هایی که یک فرد 
تحت عنوان رئیس جمهور یا رئیس سازمانی خاص، با خود 
به همراه خواهد آورد و امیدواری هایی که از این محل حاصل 
خواهد شد، به تغییراتی هر چند هیجانی در ابتدای راه 
می انجامد که همگان از آن تحت عنوان استارت طی مسیر در 
آینده کوتاه مدت به امید ایجاد تغییرات سازنده یاد می کنند. 
قطعاً تغییرات زیرساخت ها در حوزه های مختلف که به کسری 
بودجه واضح ومستمر طی سالیان متمادی ایجاد شده است 
از جمله نواقص و آفت های سیاست های توسعه اقتصادی به 
شمار می آید. افزایش نرخ بهره، انتشار بی حدوحصر و بی رویه 
اوراق برای تأمین کسری بودجه دولت و مهم ترین آن ها 
قیمت گذاری دستوری در ساختار اقتصاد)اقتصاد دستوری(، 
از مهم ترین موارد تأثیرگذار بر وضعیت نابسامان و بحرانی بازار 
سرمایه بوده اند و توقع اینکه شخص یا اشخاصی بتوانند آن را 
کوتاه مدت بهبود بخشند، اعتقاد به چیزی چون چوب جادو 

و بسیار اغراق آمیز و خوش بینانه است. 
   سهم فعالین بازار سرمایه از آرای پزشکیان

هومن عمیدی، کارشناس بازار سرمایه در این باره به 
»آرمان ملی« گفت: تاثیر آرای اهالی بازار سرمایه از آقای 
پزشکیان حدود ۳۰ درصد از مجموع طرفداران وی بود و 
اتفاق نظر در این خصوص باعث شده که با نگاه مثبتی به 
حضور ایشان در آینده بازار سرمایه همراه باشد، از این رو 
فعالین بازار سرمایه با تلاشی مضاعف با آرای خود از پزشکیان 
حمایت کردند. هرچند وی در مناظرات خود برنامه ای بیشتر 
از جلیلی اعلام نکرد، اما عبده تبریزی به عنوان یکی از مشاوران 
و طرفداران پزشکیان با اظهارنظرهای خود موجب آرامش و 
اطمینانی بین فعالان در بازار سرمایه و در نهایت حمایت آنها 
کید بر اینکه حمایت از پزشکیان در  از پزشکیان شد. او با تا
مرحله نخست با اعتماد به پزشکیان و اظهارنظرهای کلی 
ایشان و صحبت های تخصصی عبده تبریزی، رئیس کل 
اسبق سازمان بورس صورت گرفته است گفت: اظهارنظرهای 
صورت گرفته از سوی پزشکیان و عبده تبریزی مبنی بر ارائه 
برنامه های متقن و اصولی درباره بازار سرمایه باعث ایجاد 
نشاط و اطمینان فعالان این بازار و حضور در انتخابات به 

شکل فعال شد. 
 دلیل عدم حمایت فعالین بازار سرمایه از جلیلی

این کارشناس بازار سرمایه پارادوکس های برنامه های 
سعید جلیلی با جریان های منتسب را دلیل اصلی عدم 
حمایت از وی ذکر و بیان کرد: جریان و برنامه های ارائه شده از 
سوی جلیلی تحت عناوینی چون؛ دلارزدایی، کنترل قیمت، 
قیمت گذاری دستوری، پایین آوردن حاشیه سود شرکت ها 
و بالابردن درآمد دولت و... در ادامه سیاست های دولت 
سیزدهم ارزیابی شد که بازار سرمایه را به فشار مضاعفی برده 
بود که باعث نادیده گرفتن و عدم حمایت مردم از جلیلی 

شد و در ادامه حمایت از پزشکیان شکل گرفت و در ادامه به 
این انجامید که در روز اعلام پیروزی وی در انتخابات، بازار 
یکدست سبز سرمایه شکل گیرد که شاید بتوان به استناد آن، 
امید به روزنی هرچند کوتاه مدت در آینده داشت، اما نباید 
از خاطر ببریم که طی سه سال گذشته فعالینی که در بازار 
سرمایه حضور داشتند علاوه بر تورم ۴۰ درصدی که دارایی 
خ نشد، حدود ۵۰ درصد هم در  هایشان مشمول افزایش نر
زیان قرار گرفتند، یعنی زیان حضور در بازار سرمایه و عدم 
النفع آنها به واسطه حضور در بازار سرمایه خیلی اعداد بالایی 
است که به این زودی جبران نمی شود، در نتیجه این احتمالاً 
این روند متعارف پیش رو خواهد بود. شاید یک جریان 
کوتاه مدت آغاز شود و امیدواریم که در این فرآیند تا حدود 
یک هفته آینده، هیجان انتخابات شامل حال بورس نیز هم 
باشد، اما قطعاً روندی منفی یا اصلاح سنگین در قیمت ها 

نخواهیم داشت. 
 پیش بینی کوتاه مدت برای بورس

کرد: مجمع های برخی از شرکت ها در تیرماه  او اضافه 
انجام می شود که تقسیم سود نیز انجام خواهد شد و برخی 
از ریسک ها نیز از بازار سرمایه با انتخاب پزشکیان برداشته 
می شود و برنامه های که از طرف پزشکیآنکه در قالب رئوس 
کلی ارائه شده که عمده ترین آن قطع دست اندازی به جیب 
شرکت ها به منظور جبران کسری بودجه و ریسک ها از بازار 
برداشته شود. عمیدی بیان کرد: منتظر برنامه های عملیاتی 
از طرف تیم اقتصادی رئیس جمهور جدید هستیم تا مشاهده 
کنیم که پس از انتخاب کابینه و رئیس کل سازمان بورس چه 
فرآیندهایی برای بازار سرمایه شکل می گیرد. در هر حال پیام 
تیم اقتصادی بازار سرمایه توسط عبده تبریزی مخابره شد، که 
آن هم به رسمیت شناختن فعالین بازار سرمایه و تشکیل یک 
نهاد یا NGO برای این گرو از افراد است که بتوانند حرف خود 
را به مراجع ذیصلاح برسانند. این یک مطالبه سنواتی اهالی 
بازار سرمایه است که البته سال هاست که اعلام شده است و 
امیدواریم که برای عملیاتی شدن این حق و مطالبه اهالی بازار 

سرمایه از سوی مسئولان در این حوزه شنیده شود. 
 انتظار برای رهایی از بلاتکلیفی

بر اساس این گزارش؛ محمد خبری زاد، دیگر کارشناس بازار 
سرمایه با بیان اینکه بورس هفته قبل تحت تاثیر اخبار انتخاباتی 
روزهای نوسانی را به ثبت رساند اعلام کرد: با این وجود ابهامات 
و سرگردانی در مقطع فعلی از دو دیدگاه متفاوت نامزدهای 
به دوره دوم راه یافته ریاست جمهوری نشات می گیرد. هفته 
جاری با مشخص شدن رئیس دولت جدید و مستقر شدن 
تیم اقتصادی، تصویر روشن تری از دورنمای اقتصاد به دست 
خ دلار نیما در هفته های گذشته چندان  خواهد آمد. رشد نر
قابل توجه و پرفشار نبود. به طوری که به نظر می رسد این نرخ 
تا پایان سال به محدوده های ۴۸هزار تومان افزایش پیدا کند. 
در این صورت رشد این نرخ به اندازه ای آرام و تدریجی خواهد 
بود که اثر رشد نیما در صورت های مالی آن طور که باید و شاید 
بروز پیدا نخواهد کرد. هزینه های تحمیل شده به شرکت ها 
در ماه های گذشته تا حدودی با دلار بازار آزاد محاسبه شده 
و رشد های محدود هزینه های محاسبه شده با دلار بازار آزاد 
خ های فعلی و رشد های  را پوشش نمی دهد. بنابراین با نر
محدود نمی توان تابلوی معاملاتی چندان سبزپوشی متصور 
بود. نرخ بهره اوراق در اغلب موارد حدود ۲درصد از معادل نرخ 
سود بانکی، بهره بیشتری به متقاضیان ارائه می دهد. براساس 
سیاست اخیر بانک مرکزی، بانک ها میانگین نرخی که به 
پول های درشت اختصاص می دهند از ۳۰ به ۲۷ درصد کاهش 
پیدا کرده است. از طرفی میانگین YTM نرخ اخزا به حدود ۲۹ تا 
۳۰ درصد کاهش پیدا کرده است. به نظر می رسد نزول نرخ های 
کنونی مستلزم افزایش به کارگیری سیاست های انبساطی یا 
افزایش تقاضا در نرخ های کنونی است. باید منتظر ماند و دید 
سیاست ها و برنامه های تیم اقتصادی رئیس جمهور آینده در 
خصوص مدیریت انتشار چنین اوراقی چه خواهد بود. به نظر 
می رسد با انتخاب سکاندار قوه مجریه بازارهای مالی به ویژه 
بورس از بلاتکلیفی چند ماهه رها شوند و ماه های آینده روند 

مشخص تری را دنبال کنند.

 بازارهای طلا، سکه، ارز و خودرو در حالی 
معاملات را در اولین روز هفته آغاز کردند که 
اعلام نتایج نهایی انتخابات چهاردهمین 
مسعود  انتخاب  و  ریاست جمهوری  دوره 
پزشکیان به عنوان نهمین رییس جمهور 
کنش مثبت بازارها روبه رو شد؛ به  ایران، با وا
طوری که لرزه بر اندام بازارها افتاد و قیمت ها 
فرو ریخت.آن طور که گزارش ها نشان می دهد، 
قیمت سکه بیش از یک میلیون تومان، طلا 
بالای ۷۰ هزار تومان، دلار در حدود ۲ هزار 
تومان ریزش کرد و در مقابل، بازار سرمایه به 
پرواز درآمد. این اتفاق در حالی افتاد که پیش 
از این کارشناسان و تحلیلگران پیش بینی 
پزشکیان  که  صورتی  در  که  بودند  کرده 
رییس جمهور شود، بازار سرمایه وارد روندی 
صعودی خواهد شد و رنگ حرکتی قیمت ها 

در سایر بازارها نیز قرمز می شود.
 دلار به زیر کانال ۶۰ هزار تومان برگشت

بررسی قیمت ها در بازار ارز نشان می دهد 

که قیمت دلار با کاهش در حدود یک هزار و ۷۰۰ 
تومانی، به زیر کانال ۶۰ هزار تومان برگشت و ۵۹ 
هزار و ۱۷۶ تومان قیمت پیدا کرد. این میزان 
تغییر، کاهش حدود ۲.۵ درصدی قیمت سکه 
را نشان می دهد.معامله گران معتقدند قیمت 
کنش به نتیجه انتخابات  دلار دیروز در وا
ریاست جمهوری و پیروزی مسعود پزشکیان 
مسیر کاهشی معاملات پشت خط را ادامه 
خواهد داد و احتمال کاهش قیمت اسکناس 
آمریکایی به محدوده های حمایتی وجود 
دارد. این گروه از فعالان بازار می گویند مرز ۵۸ 
هزار و ۷۰۰ تومان، حمایت مهمی برای دلار 
محسوب می شود که در صورت تثبیت روزانه 
زیر آن، عقب نشینی به کانال های کاهشی 

متحمل خواهد بود.
 حباب سکه ترکید

نتایج  اعلام  با  همزمان  میان،  این  در 
انتخابات، قیمت سکه در بازار یک میلیون و 
۱۵۷ هزار تومان سقوط کرد و به ۴۱ میلیون و 

۳۵۳ هزار تومان کاهش یافت. قیمت نیم سکه 
نیز ۴۵۰ هزار تومان، ربع سکه ۳۵۰ هزار تومان و 
سکه گرمی ۱۰۰ هزار تومان فرو ریخت. در حال 
حاضر نیم سکه ۲۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، 
ربع سکه ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و سکه 
گرمی ۷ میلیون تومان قیمت دارد.در این 
میان، بررسی ها نشان می دهد که حباب سکه 
۵۴۹ هزار تومان کم شده و به ۷ میلیون و ۸۱۵ 

هزار تومان رسیده است.
 طلا نزولی شد

با وجود افزایش قیمت طلا در بازار جهانی 
، اما قیمت  و رسیدن به مرز ۲ هزار و ۴۰۰ دلار
طلا در بازار ایران روندی نزولی گرفت. هر گرم 
طلای ۱۸عیار در بازار تهران با کاهش ۷۵ هزار 
تومانی، به ۳ میلیون و ۴۱۸ هزار تومان رسید. 
هر مثقال طلا نیز ۳۲۳ هزار تومان ریزش کرد 
و ۱۴ میلیون و ۸۱۱ هزار تومان قیمت پیدا کرد.
این کاهش قیمت در حالی است که اونس طلا 
در بازار جهانی تا مرز کانال ۲۴۰۰ دلار بالا آمده و 

به ۲ هزار و ۳۹۱ دلار رسیده است.
 بورس به پرواز درآمد

عنوان  به  پزشکیان  مسعود  انتخاب 
چهاردهمین رییس جمهور ایران بلافاصله 
کنش بورس تهران مواجه شد؛ به طوری  با وا
که در معاملات اولین روز هفته، همه نمادها 
سبز شد.بررسی ها نشان می دهد که شاخص 
کل بورس دیروز رشد ۸۸ هزار و ۱۷۹ واحدی 
را تجربه کرد و به ۲ میلیون و ۱۸۸ هزار و ۸۴۹ 
واحد رسید.تحلیلگران بازار سرمایه اعتقاد 
دارند سیاست هایی که پزشکیان در دوران 
انتخابات جهت تنش زدایی با دنیا اعلام کرد، 
یک سیگنال بسیار مهم برای بازار سرمایه 
بود؛ اینکه عنوان شد سایه یکی از ریسک های 
سیستماتیک از بازار برداشته خواهد شد.به 
اقتصاد،  شدن  پیش بینی پذیر  آنها،  باور 
حذف قیمت گذاری دستوری، تشکیل کانون 
سهامداران حقیقی و... از جمله خواسته های 

سرمایه گذاران است.

  رئیس کل بانک مرکزی از امضای نخستین 
قرارداد پیمان پولی دوجانبه به منظور تأمین 
)معاوضه( نقدینگی به پول های ملی برای 
خبر  روسیه  و  ایران  میان  تجاری  تبادلات 
دادمحمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی 
اظهار کرد: در نشست دوجانبه رؤسای کل 
بانک های مرکزی دو کشور ایران و روسیه در 
حاشیه کنگره مالی روسیه در سنت پترزبورگ 
که پنج شنبه گذشته برگزار شد، کلیه اقدامات 
مشترکی که در گذشته توافق گردیده بود نهایی 
شد و بدین ترتیب کلیه اقدامات توافق شده 
قبلی وارد مرحله عملیاتی گردید. وی گفت: در 
این نشست سند همکاری جدیدی در خصوص 

اقدامات مشترک آتی به امضای رؤسای کل 
کشور رسید. فرزین با  بانک های مرکزی دو 
اشاره به ظرفیت های تجاری و اقتصادی ایران 
کید کرد: در پایان دیدار دوجانبه با  و روسیه تا
رئیس بانک مرکزی روسیه، قرارداد پیمان پولی 
دوجانبه به منظور تأمین )معاوضه( نقدینگی 
به پول های ملی برای تبادلات تجاری امضا شد 
و به زودی با افتتاح زیرساخت معاملات توافقی 
ریال برون مرزی )ریال آفشور( در مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران، دستورالعمل های لازم به شبکه 
بانکی و بازرگانان ابلاغ خواهد شد. وی یادآور 
شد: با پیمان پولی، مبادلات بر اساس ارزهای 
محلی ریال و روبل خواهد و نیازی نیست از ارز 

دیگری استفاده شود و شروعی برای جهش در 
مبادلات تجاری کشور خواهد بود و بسیاری از 
خطرات ناشی از تبدیل ارز و این امر مبادلات 
با سایر ارزها را پوشش می دهد. لذا این مهم 
برای تجار ایرانی و سرمایه گذاران روسی بسیار 
مطلوب است. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه 
با اشاره مناسبات پولی و بانکی ایران و روسیه 
گفت: در نشست دوجانبه هیأت تخصصی دو 
طرف، ضمن نهایی سازی الزامات اتصال شبکه 
پرداخت کارتی میر روسیه به شبکه شتاب ایران، 
این پروژه وارد مرحله عملیاتی گردید که فاز اول 
آن تا اواخر ماه آینده میلادی )ابتدای شهریور 
ماه( برای اتباع ایرانی قابل استفاده خواهد بود. 

فرزین افزود: در این مرحله کارت های بانکی 
شبکه شتاب ایران در قالب طرح کارت هوشمند 
کهربا( در کلیه خودپردازهای  همراه بانکی )
کشور روسیه قابل استفاده خواهد بود و اتباع 
ایرانی خواهند توانست با کارت های بانکی خود 
از خودپردازهای روسیه اسکناس روبل دریافت 
کنند. رئیس کل بانک مرکزی همچنین تصریح 
کرد: مرحله دوم این اتصال برای بهره مندی 
اتباع روسیه در ایران خواهد بود و در مرحله 
سوم کارت های شتاب ایران در پذیرنده های 
فروشگاهی روسیه پردازش خواهد شد. فرزین 
همچنین درباره تخصیص ارز اربعین به زائران 
متقاضی در سال جاری نیز گفت: در این باره 
سال گذشته تلاش ما این بود که این ارز را تهیه 
کنیم. سال گذشته ۲۰ روز مانده به اربعین ارز را در 

اختیار متقاضیان قرار دادیم.

کنش سریع بازار به پیروزی پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری  وا

زلزله در بازار طلا، سکه، ارز و بورس

محمدرضا فرزین: 
 نخستین قرارداد پیمان پولی میان ایران و روسیه امضا شد

کنش بازار سرمایه به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری می پردازد »آرمان ملی« به بررسی وا

 بورس به پیشواز پزشکیان رفت
   بورس جان گرفت                    رهایی از بلاتکلیفی


